ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.11.2018 г.
	№
	136

182300 г. Пустошка

Об утверждении расчетных муниципальных  нормативов расходов и коэффициентов по отраслям для  распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  городского  и  сельских поселений на 2019 год

В соответствии со ст.5  Закона области «О межбюджетных отношениях в Псковской области»  № 816-ОЗ от 19.12.2008г. Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Утвердить следующие расчетные муниципальные нормативы расходов и коэффициенты по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений на 2019 год:

1.1. расчетные муниципальные нормативы и коэффициенты на содержание органов местного самоуправления:

руб.

	II группа

(от 5 до 20 тыс. человек)
	III группа

(от 1,3 до 4,9 тыс. человек)
	IY группа

( до 1,3 тыс. человек)

	Расчетный муниципальный норматив финансирования фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда  одного руководителя в год

	351 000

	275 000

	Расчетный муниципальный норматив финансирования фонда оплаты труда с начислениями на оплату труда одного специалиста в год

	174 000

	174 000

	Расчетный муниципальный норматив прочих выплат на одного муниципального служащего в год

	34666

	35000

коэффициент прочих расходов на содержание органов местного самоуправления  - 27,8% от ФОТ, 35% от ФОТ 4 группа;

коэффициент приобретения оборудования и текущего ремонта - 0,037.

1.2. расчетные муниципальные нормативы и коэффициенты на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры:

            коэффициент урбанизации для определения расходов на озеленение территорий – 0,48;

расчетный муниципальный норматив расходов на содержание одного квадратного метра зеленых насаждений в год – 15 руб.;

расчетный муниципальный норматив расходов на содержание одного гектара кладбищ  в год – 10717 руб.;

расчетный муниципальный  норматив обрезки деревьев и вырезки сухих ветвей с одного гектара кладбищ в год – 100470 руб.;

расчетный муниципальный  норматив количества опор освещения для сельских поселений - 20, для городского поселения – 33.

норматив расхода электрической энергии на 1 светильник в год –                514 квт.час.

расчетный муниципальный  норматив расходов на сбор и вывоз бытовых отходов на одного человека в год – 46 руб.;

         норматив накопления бытовых отходов на одного жителя – 0,5 куб.м.;

         доля площади жилых помещений в индивидуальных жилых домах в общей площади жилых помещений – 0,56;

            расчетный муниципальный норматив расходов на капитальный ремонт одного квадратного метра общего имущества в многоквартирных домах без лифта в месяц – 6,18 руб.;

           норматив на содержание объектов водоснабжения (шахтных колодцев)

в городском поселении в год – 2701 руб.

1.3. расчетные муниципальные нормативы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений:

расчетный муниципальный норматив расходов на оборудование и обслуживание одного пожарного водоема в год – 7140 руб.;

расчетный муниципальный норматив расходов на опашку одного населенного пункта, попавшего в зону высокой пожарной опасности, в год –       2520 руб.;

 расчетный муниципальный норматив расходов на оборудование одного пожарного щита  в год – 525 руб.

Глава района                                                                             Ю.В. Жуков